

Dokumenta „CESOP” elektroniskais formāts

DokCESOPv1_XML_B

Katrs dokumenta veids EDS ietvaros tiek unikāli identificēts un šis unikālais identifikators tiek izmantots kā atverošā birka (tags) XML formātā. Šī dokumenta veida unikālais identifikators ir DokCESOPv1.

Izmaiņas salīdzinājumā ar iepriekšējās versijas aprakstu	
01.11.2022	Labots datuma formāts no HH:MM uz HH:MM:SS
13.05.2024	Atjaunināts apraksts laukiem RepresentativePSPIdtype, RepresentativePSPIId, PSPIdtype, PSPIId. Pievienots apraksts laukam TransactionDateTime, dzēsti lauki TransactionDate un TransactionTime. Atjaunināts XML ziņojuma piemērs.

Šis apraksts līdz tā turpmākām izmaiņām ir spēkā EDS versijai 23.4 un jaunākai.

1. Vispārīgās prasības

Ar terminu „Dokuments” Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS) saprot jebkuru deklarāciju, pārskatu, sarakstu, atskaiti, izziņu, iesniegumu, paziņojumu, ziņojumu vai cita veida dokumentu, ko iesniedz, izmantojot EDS, un kas netiek pievienots vai ievadīts kā pielikums citam EDS dokumentam, vai daļa no tā.

Dokumentam tiek lietots formāts, kas ir balstīts uz XML (eXtended Markup Language, <http://www.w3.org/TR/1998/REC-xml-19980210>).

Dokumenta faila nosaukuma paplašinājums ir *.xml

1.1. Konvencijas un ierobežojumi

1. Faila saturam ir jābūt *windows-1257* vai *utf-8* kodējumā, attiecīgi norādot `<?xml version="1.0" encoding="windows-1257" ?>` vai `<?xml version="1.0" encoding="utf-8" ?>`
2. Atbilstoši XML standartam, par skaitļu decimālo daļu atdalītāju failā drīkst izmantot tikai un vienīgi punktu.
3. Dokumenta atsevišķo lauku vērtību pierakstam failā tiek izmantota konstrukcija `<Lauks>Lauka_vērtība_tā_datu_tipam_atbilstošā_pierakstā</Lauks>` Šajā pierakstā `<Lauks>` ir lauka sākuma birka (tags), bet `</Lauks>` - tā beigu birka.
4. Lauku (birku, tagu) nosaukumi ir reģistrjutīgi, tāpēc lielie un mazie burti tajos jālieto precīzi tā, kā tas ir parādīts aprakstošajās tabulās. Neskaidrību gadījumā lūdzam vadīties pēc pārskata XSD shēmas (skat. šī dokumenta 1. nodaļu).
5. Šajā dokumentā lauka tipa un garuma pieraksts „Skaitlis [4]” nozīmē, ka pieļaujams tikai vesels skaitlis ar ne vairāk kā 4 cipariem. „Skaitlis [13,2]” nozīmē, ka pieļaujami 13 cipari pirms skaitļa decimālās daļas atdalītāja un 2 cipari aiz tā.

1.2. Speciālo simbolu aizvietošana

XML sintaksē ir paredzēti speciālie simboli, kurus nedrīkst lietot lauka vērtībā. Ja lauka vērtība satur kādu no zemāk norādītajiem simboliem, tas jāaizstāj ar aizvietotāju (vairākiem simboliem):

Simbols	Aizvietotājs
<	<
>	>
&	&
'	'
"	"

Piemēram:

- lai XML sintaksē pierakstītu firmas TĒVS & DĒLI SIA nosaukumu, failā jāraksta
TĒVS & DĒLI SIA
- firma “Auzas” SIA jāraksta
"Auzas" SIA

2. Dokumenta elektroniskais formāts

Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
<i>Sākas XML dokuments <DokCESOPv1></i>				
Precizējums	Precizejums	Loģiskais mainīgais (true/false)	Nē	Lejupielādējot XML failu, lauks tiek attēlots vienmēr. Augšupielādējot XML failu, tas nav jānorāda. Ja lauks tiks aizpildīts, pēc faila augšupielādes tā vērtība tiks dzēsta.
Dokumenta numurs	Id	skaitlis	Nē	Augšupielādējamā XML failā nav jāiekļauj. Dokumentā, kurš tiek XML formātā lejupielādēts no EDS, šis lauks atbilst dokumenta numuram sistēmā.
DokumentaUID	UID	Teksts	Nē	Lejupielādējot XML failu, lauks tiek attēlots vienmēr. Augšupielādējot XML failu, tas nav jānorāda.
Reģistrācijas numurs	NmrKods	Teksts (11)	Jā	Nodokļa maksātāja - iesnieguma iesniedzēja NMR kods. Ja nav norādīts, tiks atgriezta kļūda: “Nav norādīts nodokļu maksātāja kods”. Ja norādīts cits NM numurs failā, nekā ir pieslēgums EDS Sistēmā, tiks atgriezta kļūda: Jūs esat norādījis, ka strādājat ar nodokļu maksātāju "NOSAUKUMS" (REĢISTRĀCIJAS NUMURS), bet mēģināt izveidot dokumentu nodokļu maksātājam "NOSAUKUMS 1" (REĢISTRĀCIJAS NUMURS 1).
Taksācijas perioda gads	Gads	Skaitlis [4]	Jā	Taksācijas perioda gads, par kuru tiek iesniegts dokuments.
Taksācijas perioda ceturksnis	Ceturksnis	Skaitlis [1]	Jā	Taksācijas perioda ceturksnis, par kuru tiek iesniegts dokuments.
Sagatavotāja vārds, uzvārds	Sagatavotajs	Teksts [68]	Nē	Augšupielādējamajā failā nav jāiekļauj. Dokumentā, kurš tiek XML formātā lejupielādēts no EDS, šis lauks atbilst lietotāja vārdam un uzvārdam, kurš pēdējo reizi saglabāja dokumentu.

Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
Sagatavotāja e-pasts	Epasts	Teksts [50]	Nē	Par dokumenta sastādīšanu atbildīgās personas e-pasta adrese. Ja nav, tad tiks aizpildīts ar VID DB norādīto lietotāja e-pasta adresi.
Tālrunis	Talrunis	Teksts [12]	Jā	Par dokumenta sastādīšanu atbildīgās personas kontakttālruņa numurs. Ja nav, tad EDS tiks aizpildīts ar VID DB norādīto lietotāja tālruņa numuru.
Sākas sadaļa “Maksājumu pakalpojuma sniedzējs” ar atverošo birku <ReportingPSP>				
Numura veids	PSPIdType	Teksts [200]	Nē	Pieļaujamās vērtības: <ul style="list-style-type: none"> • BIC • Cits
Identifikācijas numurs	PSPId	Teksts [200]	Jā	Ja <PSPIdType> norādīts “BIC”, tad šim laukam ir jāsaturo derīgu BIC numuru.
Nosaukuma veids	NameType	Teksts [8]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <Name>. Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.1 ailē ”Kods”.
Nosaukums	Name	Teksts [200]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <NameType>.
Aizverošā birka </ReportingPSP>. Beidzas sadaļa “Maksājumu pakalpojuma sniedzējs”.				
Sākas sadaļa “Maksājumu saņēmēji” ar atverošo birku <ReportedPayees>. <i>Sadaļa nav obligāta.</i> Katram maksājumu saņēmējam atver rindu ar birku <ReportedPayee>				
Nosaukums	Name	Teksts [200]	Jā	
Nosaukuma veids	NameType	Teksts [8]	Jā	Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.1 ailē ”Kods”.
Izcelsmes valsts	Country	Teksts [2]	Jā	2 zīmīgs valsts simbols, atbilstoši ISO-3166 standartam.
Adrese nav zināma	AddressUnknown	Loģiskais mainīgais (true/false)	Nē	Obligāta vismaz viena adreses rinda, ja <AddressUnknown> = false. Ja nav norādīts, tad pēc faila lejupielādes tiek pieņemts, ka <AddressUnknown> = false.

Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
Sākas maksājumu saņēmēja adresu saraksts ar atverošo birku <Addresses> Katrai adresei atver rindu ar birku <Address>. <i>Obligāta vismaz viena rinda, ja <AddressUnknown> = false</i>				
Adreses veids	AddressType	Teksts [8]	Nē	Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.2 ailē "Kods".
Valsts	CountryCode	Teksts [2]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <AddressFree>. 2 zīmīgs valsts simbols, atbilstoši ISO-3166 standartam.
Adreses teksts	AddressFree	Teksts [1000]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <AddressType> vai <CountryCode>.
Katrai adreses rindai aizverošā birka </Address> Beidzas maksājumu saņēmēja adresu saraksts ar aizverošo birku </Addresses>				
Sākas maksājumu saņēmēja e-pasta adresu saraksts ar atverošo birku <EmailAddresses> Katrai e-pasta adresei atver rindu ar birku <EmailAddress>				
E-pasta adrese	Email	Teksts [320]	Nē	
Katrai e-pasta adreses rindai aizverošā birka </EmailAddress> Beidzas saņēmēja e-pasta adresu saraksts ar aizverošo birku </EmailAddresses>				
Sākas maksājumu saņēmēja tīmekļa lapu saraksts ar atverošo birku <WebPages> Katrai tīmekļa lapai atver rindu ar birku <WebPage>				
Tīmekļa lapa	WebPageAddress	Teksts [1000]	Nē	
Katrai tīmekļa lapas rindai aizverošā birka </WebPage> Beidzas maksājumu saņēmēja tīmekļa lapu saraksts ar aizverošo birku </WebPages>				
Saņēmēja identifikācijas numurs nav zināms	TaxIdentificationUnknown	Loģiskais mainīgais (true/false)	Nē	Obligāts viens no identifikācijas numuriem <VatId> vai <TaxId>, ja <TaxIdentificationUnknown> = false. Ja nav norādīts, tad pēc faila lejupielādes tiek pieņemts, ka <TaxIdentificationUnknown> = false.
PVN identifikācijas numurs	VatId	Teksts [20]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <VatIdIssuedBy>. Formāts: drīkst saturēt lielos un mazos burtus un ciparus.
PVN identifikācijas numura izdevējvalsts	VatIdIssuedBy	Teksts [2]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <VatId>. 2 zīmīgs valsts simbols, atbilstoši ISO-3166 standartam.
Cits identifikācijas numurs	TaxId	Teksts [20]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <TaxIdIssuedBy> vai <TaxIdType>. Formāts: drīkst saturēt lielos un mazos burtus un ciparus.

Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
Cita identifikācijas numura izdevējvalsts	TaxIdIssuedBy	Teksts [2]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <TaxId>. 2 zīmīgs valsts simbols, atbilstoši ISO-3166 standartam.
Cita identifikācijas numura veids	TaxIdType	Teksts [15]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <TaxId>. Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.3 ailē ”Kods”.
Konta numurs nav zināms	AccountIdentifierUnknown	Loģiskais mainīgais (true/false)	Nē	Ja nav norādīts, tad pēc faila lejupielādes tiek pieņemts, ka <AccountIdentifierUnknown> = false.
Konta numurs	AccountIdentifier	Teksts [200]	Nē*	*Obligāts, ja <AccountIdentifierUnknown> = false vai ja aizpildīts <AccountIdentifierType> vai <AccountIdentifierCountryCode>.
Konta numura izdevējvalsts	AccountIdentifierCountryCode	Teksts [2]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <AccountIdentifier>. 2 zīmīgs valsts simbols, atbilstoši ISO-3166 standartam.
Konta numura veids	AccountIdentifierType	Teksts [5]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <AccountIdentifier>. Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.4 ailē ”Kods”.
Pārstāvja identifikācijas numura veids	RepresentativePSPIIdType	Teksts [200]	Nē	Pieļaujamās vērtības: <ul style="list-style-type: none"> • BIC • Cits
Pārstāvja identifikācijas numurs	RepresentativePSPIId	Teksts [200]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <RepresentativePSPIIdType>. Ja <RepresentativePSPIIdType> norādīts “BIC”, tad šim laukam ir jāsaturo derīgu BIC numuru.
Pārstāvja nosaukuma veids	RepresentativeNameType	Teksts [8]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <RepresentativeName>. Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.1 ailē ”Kods”.
Pārstāvja nosaukums	RepresentativeName	Teksts [200]	Nē*	*Obligāts, ja aizpildīts <RepresentativeNameType>.
Sākas maksājumu saņēmēja sadaļa “Darījumi” ar atverošo birku <ReportedTransactions> Katram darījumam atver rindu ar birku <ReportedTransaction>. <i>Obligāta vismaz viena darījumu rinda.</i>				
Atmaksa	IsRefund	Loģiskais mainīgais (true/false)	Nē	Ja nav norādīts, tad pēc faila lejupielādes tiek pieņemts, ka <IsRefund> = false (darījums nav atmaksa).
Darījuma identifikators	TransactionIdentifier	Teksts [40]	Jā	

Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
Saistītā darījuma identifikators	CorrTransactionIdentifier	Teksts [40]	Nē	Lieto, ja <IsRefund> = true (darījums ir atmaksa).
Datuma un laika veids	TransactionDateType	Teksts [8]	Jā	Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.5 ailē "Kods".
Darījuma datums un laiks	TransactionDateTime	Datums un laiks ar laika zonu*	Jā	*Datums XML standarta pierakstā. Datuma un laika formāts: yyyy-MM-dd'T'HH:mm:s'+ZZ:ZZ
Darījuma summa	Amount	Skaitlis [15,2]	Jā	
Darījuma valūta	Currency	Teksts [3]	Jā	3 zīmīgs valūtas simbols, atbilstoši ISO-4217 standartam.
Maksājuma metodes veids	PaymentMethodType	Teksts [16]	Nē*	*Obligāti aizpildāms ar vērtību "Other", ja aizpildīts <PaymentMethodOther>. Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.6 ailē "Kods".
Cita maksājuma metode	PaymentMethodOther	Teksts [200]	Nē*	*Obligāts, ja <PaymentMethodType> = "Other".
Fiziskā klātbūtne	InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant	Loģiskais mainīgais (true/false)	Nē	Ja nav norādīts, tad pēc faila lejupielādes tiek pieņemts, ka <InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant> = false.
Maksātāja dalībvalsts veids	PayerMS	Teksts [5]	Jā	Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.4 ailē "Kods".
Maksātāja dalībvalsts	PayerMSCountryCode	Teksts [2]	Jā	2 zīmīgs valsts simbols, atbilstoši ISO-3166 standartam.
Maksājumu pakalpojuma sniedzēja kategorijas veids	PSPRoleType	Teksts [29]	Nē*	*Obligāti aizpildāms ar vērtību "Other", ja aizpildīts <PSPRoleOther>. Pieļaujamās vērtības skatīt nodaļas 2.1.7 ailē "Kods".
Cita maksājumu pakalpojuma sniedzēja kategorija	PSPRoleOther	Teksts [200]	Nē*	*Obligāts, ja <PSPRoleType> = "Other".
Katram darījumam aizverošā birka </ReportedTransaction> Beidzas sadaļa "Darījumi" ar aizverošo birku </ReportedTransactions>				
Katram maksājumu saņēmējam aizverošā birka </ReportedPayee> Beidzas sadaļa "Maksājumu saņēmēji" ar aizverošo birku </ReportedPayees>				
Beidzas XML dokuments un to aizver ar birku </DokCESOPv1>				

2.1. Dokumentā izmantotie klasifikatori

2.1.1. Nosaukuma veids

Kods	English (en)	Latviešu (lv)
BUSINESS	Business name	Uzņēmuma nosaukums
TRADE	Trade name	Tirdzniecības nosaukums
LEGAL	Legal name	Juridiskais nosaukums
PERSON	Person name	Personas vārds
OTHER	Other name	Cits nosaukums

2.1.2. Adreses veids

Kods	English (en)	Latviešu (lv)
CESOP301	residentialOrBusiness	Dzīvesvietas vai uzņēmuma adrese
CESOP302	residential	Dzīvesvietas adrese
CESOP303	business	Uzņēmuma adrese
CESOP304	registeredOffice	Juridiskā adrese
CESOP309	unspecified	Nenoteikta adrese

2.1.3. Identifikācijas numura veids

Kods	English (en)	Latviešu (lv)
UNCONFIRMED_VAT	Unconfirmed VAT identifier.	Neapstiprināts PVN identifikators.
TIN	Tax Identification Number (TIN).	Nodokļu identifikācijas numurs.
IOSS	Import One Stop Shop (IOSS-Id).	Importa vienas pieturas aģentūras identifikācijas numurs.
OTHER	Other tax identifier.	Cits nodokļu identifikators.

2.1.4. Konta numura veids

Kods	English (en)	Latviešu (lv)
IBAN	The IBAN of the payer/payee's payment account which unambiguously identifies, and gives the location of the payer/payee.	Maksātāja/saņēmēja maksājumu konta IBAN, kas nepārprotami identificē un norāda maksātāja/saņēmēja atrašanās vietu.
OBAN	The OBAN of the payer/payee's payment account which unambiguously identifies, and gives the location of the payer/payee.	Maksātāja/saņēmēja maksājumu konta OBAN, kas nepārprotami identificē un norāda maksātāja/saņēmēja atrašanās vietu.
Other	Other identifier which unambiguously identifies, and gives the location of the payer/payee.	Cits identifikators, kas nepārprotami identificē un norāda maksātāja/saņēmēja atrašanās vietu.

2.1.5. Datuma veids

Kods	English (en)	Latviešu (lv)
CESOP701	Execution Date	Izpildes datums
CESOP702	Clearing Date	Klīringa datums
CESOP703	Authorisation Date	Autorizācijas datums
CESOP704	Purchase Date	Pirkuma datums
CESOP709	Other Date	Cits datums

2.1.6. Maksājuma metodes veids

Kods	English (en)	Latviešu (lv)
Card payment	The credit card as a means of payment.	Kredītkarte kā maksāšanas līdzeklis.
Bank transfer	The bank transfer as a means of payment.	Bankas pārskaitījums kā maksāšanas līdzeklis.
Direct debit	The direct debit as a means of payment.	Tiešais debets kā maksāšanas līdzeklis.
E-money	The e-Money as a means of payment.	E-nauda kā maksāšanas līdzeklis.
Money Remittance	The money remittance as a means of payment.	Naudas pārvedums kā maksāšanas līdzeklis.
Marketplace	The marketplace as a means of payment.	Tirgus kā maksāšanas līdzeklis.

Kods	English (en)	Latviešu (lv)
Intermediary	The intermediary as a means of payment.	Starpturņieks kā maksāšanas līdzeklis.
Other	Other mean of payment. Please specify it in the element PaymentMethodOther.	Cits maksāšanas līdzeklis. Lūdzu, norādiet to elementā PaymentMethodOther.

2.1.7. Maksājumu pakalpojuma sniedzēja kategorija

Kods	English (en)	Latviešu (lv)
Three party card scheme	The market category of the Payment Service Provider is Three party card scheme.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir Trīspusēju karšu shēma.
Four party card scheme	The market category of the Payment Service Provider is Four party card scheme.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir Četrpušu karšu shēma.
E-money provider	The market category of the Payment Service Provider is E-money provider.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir E-naudas nodrošinātājs.
Acquirer	The market category of the Payment Service Provider is Acquirer.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir Pieņēmejs.
e-Wallet provider	The market category of the Payment Service Provider is e-Wallet provider.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir e-maka nodrošinātājs.
Money Transfer operator	The market category of the Payment Service Provider is Money Transfer operator.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir Naudas pārveduma operators.
Issuer of payment instruments	The market category of the Payment Service Provider is Issuer of payment instruments.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir Maksāšanas līdzekļu izsniedzējs.
Payment Processor	The market category of the Payment Service Provider is Payment Processor.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir Maksājumu apstrādātājs.
E-payment	The market category of the Payment Service Provider is E-payment.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir E-maksājums.
Payment collector	The market category of the Payment Service Provider is Payment collector.	Maksājumu pakalpojumu sniedzēja tirgus kategorija ir Maksājumu iekasētājs.
Other	Other category of Payment Service Provider.	Cita maksājumu pakalpojumu sniedzēja kategorija.

3. Dokumenta piemērs

Šajā sadaļā viens un tas pats dokuments ir attēlots divos veidos – kā aizpildīts dokuments un kā XML formāta faila izdruka.

!!! Uzmanību !!!

Šī sadaļa nav izstrādāta ar nolūku demonstrēt korektu dokumenta aizpildījumu, bet gan - ilustrēt dokumenta tradicionālā un XML pieraksta atbilstību.

3.1. EDS ievadformā

CESOP

Reģistrācijas numurs 40103300999
Nosaukums TESTS SIA
Adrese Lielā iela 999-1, Lielciems, Lielais pag., Lielais nov., LV-9999
Taksācijas periods 2024. gada 1. ceturksnis

Maksājumu pakalpojuma sniedzējs

Identifikācijas numurs 1111111111
Numura veids BIC
Nosaukuma veids BUSINESS
Nosaukums MPS nosaukums

Maksājumu saņēmēji

Nr.	Saņēmēja nosaukuma veids un nosaukums	Izceļsmes valsts	Saņēmēja identifikācijas numurs		Konta numura veids, valsts un numurs	Adreses (adrese veids, valsts un teksts)	E-pasta adreses	Tīmekļa lapas	Pārstāvis	
			PVN identifikācijas valsts un numurs	Cits identifikācijas veids, valsts un numurs					Identifikācijas numura veids un numurs	Nosaukuma veids un nosaukums
1	BUSINESS, Saņēmējs 1	AT	AT, 12121212	OTHER, AT, 111555555	OBAN, AT, 13131333	CESOP303, AT, Testa iela 1, Testa pilsēta 1	sanemejs1@test.at	www.test1.at	BIC, 1111111111	BUSINESS, MPS nosaukums
	Nr.	Atmaksa	Darījuma identifikators	Saistītā darījuma identifikators	Darījuma datums un laiks (veids, datums un laiks)	Summa un valūta	Maksājuma metode	Fiziskā klātbūne	Maksātāja dalībvalsts un konta veids	Maksājuma metode
	1	Jā	K18ZrWzsHEjfr6CEGZc6Y	Zvr1J3DGfegf2JqXcKq	CESOP703, 15.01.2024 07:35	97,61 EUR	Bank transfer	Nē	AT, OBAN	Acquirer
	2	Nē	nZjkrC2fXs4k7Gh8OPcl	-	CESOP701, 29.01.2024 03:23	142,07 EUR	E-money	Jā	ES, OBAN	Money Transfer operator
2	LEGAL, Saņēmējs 2	ES	Nav zināms		Nav zināms	Nav zināms	-	-	-	-
	Nr.	Atmaksa	Darījuma identifikators	Saistītā darījuma identifikators	Darījuma datums un laiks (veids, datums un laiks)	Summa un valūta	Maksājuma metode	Fiziskā klātbūne	Maksātāja dalībvalsts un konta veids	Maksājuma metode
	1	Nē	KtE6EmaCk9S1G5HcR.Ek	-	CESOP704, 27.03.2024 08:35	102,00 EUR	Other, cita metode	Nē	FR, OBAN	Other, cita kategorija

Sagatavoja DEMO LIETOTĀJS
E-pasts test@test.com
Tālrunis 12345678

3.2. XML formātā

```
<?xml version="1.0"?>
<DokCESOPv1 xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema"
xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance">
  <NmrKods>40103300999</NmrKods>
  <Gads>2024</Gads>
  <Ceturksnis>1</Ceturksnis>
  <ReportingPSP>
    <PSPIIDType>BIC</PSPIIDType>
    <PSPIID>DEUTDEFF500</PSPIID>
    <NameType>BUSINESS</NameType>
    <Name>MPS nosaukums</Name>
  </ReportingPSP>
  <ReportedPayees>
```

```
<ReportedPayee>
  <Name>Saņēmējs 1</Name>
  <NameType>BUSINESS</NameType>
  <Country>AT</Country>
  <AddressUnknown>>false</AddressUnknown>
  <Addresses>
    <Address>
      <AddressType>CESOP303</AddressType>
      <CountryCode>AT</CountryCode>
      <AddressFree>Testa iela 1, Testa pilsēta 1</AddressFree>
    </Address>
  </Addresses>
  <EmailAddresses>
    <EmailAddress>
      <Email>sanemejs1@test.at</Email>
    </EmailAddress>
  </EmailAddresses>
  <WebPages>
    <WebPage>
      <WebPageAddress>www.test1.at</WebPageAddress>
    </WebPage>
  </WebPages>
  <TaxIdentificationUnknown>>false</TaxIdentificationUnknown>
  <VatId>12121212</VatId>
  <VatIdIssuedBy>AT</VatIdIssuedBy>
  <TaxId>111555555</TaxId>
  <TaxIdIssuedBy>AT</TaxIdIssuedBy>
  <TaxIdType>OTHER</TaxIdType>
  <AccountIdentifierUnknown>>false</AccountIdentifierUnknown>
  <AccountIdentifier>13131333</AccountIdentifier>
  <AccountIdentifierCountryCode>AT</AccountIdentifierCountryCode>
  <AccountIdentifierType>OBAN</AccountIdentifierType>
  <RepresentativePSPIIdType>BIC</RepresentativePSPIIdType>
  <RepresentativePSPIId>DEUTDEFF500</RepresentativePSPIId>
  <RepresentativeNameType>BUSINESS</RepresentativeNameType>
  <RepresentativeName>MPS nosaukums</RepresentativeName>
  <ReportedTransactions>
    <ReportedTransaction>
      <IsRefund>>true</IsRefund>
      <TransactionIdentifier>K18ZrWzsHEjf6CEGZc6Y</TransactionIdentifier>
      <CorrTransactionIdentifier>Zvr1J3DGfeqfJ2JqXckq</CorrTransactionIdentifier>
      <TransactionDateType>CESOP703</TransactionDateType>
      <TransactionDateTime>2025-01-30T21:45:15+03:00</TransactionDateTime>
      <Amount>97.61</Amount>
      <Currency>EUR</Currency>
      <PaymentMethodType>Bank transfer</PaymentMethodType>
      <InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant>>false</InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant>
      <PayerMS>OBAN</PayerMS>
    </ReportedTransaction>
  </ReportedTransactions>
</ReportedPayee>
```

```
<PayerMSCountryCode>AT</PayerMSCountryCode>
<PSPRoleType>Acquirer</PSPRoleType>
</ReportedTransaction>
<ReportedTransaction>
  <IsRefund>>false</IsRefund>
  <TransactionIdentifier>nZjkrC2fXs4k7Gh8OPcI</TransactionIdentifier>
  <TransactionDateType>CESOP701</TransactionDateType>
  <TransactionDateTime>2025-01-30T21:45:15+03:00 </TransactionDateTime>
  <Amount>142.07</Amount>
  <Currency>EUR</Currency>
  <PaymentMethodType>E-money</PaymentMethodType>
  <InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant>>true</InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant>
  <PayerMS>OBAN</PayerMS>
  <PayerMSCountryCode>ES</PayerMSCountryCode>
  <PSPRoleType>Money Transfer operator</PSPRoleType>
</ReportedTransaction>
</ReportedTransactions>
</ReportedPayee>
<ReportedPayee>
  <Name>Saņēmējs 2</Name>
  <NameType>LEGAL</NameType>
  <Country>ES</Country>
  <AddressUnknown>>true</AddressUnknown>
  <TaxIdentificationUnknown>>true</TaxIdentificationUnknown>
  <AccountIdentifierUnknown>>true</AccountIdentifierUnknown>
  <ReportedTransactions>
    <ReportedTransaction>
      <IsRefund>>false</IsRefund>
      <TransactionIdentifier>KiE6EmaCk9S1GsHoRffx</TransactionIdentifier>
      <TransactionDateType>CESOP704</TransactionDateType>
      <TransactionDateTime>2025-01-30T21:45:15+03:00 </TransactionDateTime>
      <TransactionTime>08:35</TransactionTime>
      <Amount>102.00</Amount>
      <Currency>EUR</Currency>
      <PaymentMethodType>Other</PaymentMethodType>
      <PaymentMethodOther>cita metode</PaymentMethodOther>
      <InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant>>false</InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant>
      <PayerMS>OBAN</PayerMS>
      <PayerMSCountryCode>FR</PayerMSCountryCode>
      <PSPRoleType>Other</PSPRoleType>
      <PSPRoleOther>cita kategorija</PSPRoleOther>
    </ReportedTransaction>
  </ReportedTransactions>
</ReportedPayee>
</ReportedPayees>
</DokCESOPv1>
```

4. XSD shēma

```
<?xml version="1.0"?>
<xs:schema attributeFormDefault="qualified" xmlns:xs="http://www.w3.org/2001/XMLSchema">
  <xs:element name="DokCESOPv1" nillable="true">
    <xs:complexType>
      <xs:all>
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Precizejums" nillable="true" type="xs:boolean" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PrecizejamaisDokuments" nillable="true">
          <xs:simpleType>
            <xs:restriction base="xs:long">
              <xs:pattern value="[-+]?[\\d\\.]{0,20}" />
            </xs:restriction>
          </xs:simpleType>
        </xs:element>
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PrecizejumaPamatojums" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Id" nillable="true">
          <xs:simpleType>
            <xs:restriction base="xs:long">
              <xs:pattern value="[-+]?[\\d\\.]{0,20}" />
            </xs:restriction>
          </xs:simpleType>
        </xs:element>
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="UID" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="NmrKods" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="IesniegumaDati">
          <xs:complexType>
            <xs:all>
              <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="IesniegumaDatums" nillable="true" type="xs:date" />
              <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PakalpojumaKanals" type="xs:string" />
              <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="CitsLietotajs" type="xs:boolean" />
            </xs:all>
          </xs:complexType>
        </xs:element>
      </xs:all>
    </xs:complexType>
  </xs:element>
</xs:schema>
```

```
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Parakstitaji">
  <xs:complexType>
    <xs:sequence>
      <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="R" nillable="true">
        <xs:complexType>
          <xs:all>
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PersonasKods" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="VardsUzvards" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Pamatojums" type="xs:string" />
          </xs:all>
        </xs:complexType>
      </xs:element>
    </xs:sequence>
  </xs:complexType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="IesniegumaFaili">
  <xs:complexType>
    <xs:sequence>
      <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="R" nillable="true">
        <xs:complexType>
          <xs:all>
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Komentars" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Fails">
              <xs:complexType>
                <xs:all>
                  <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="UID" type="xs:string" />
                  <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Nosaukums" type="xs:string" />
                  <xs:element minOccurs="1" maxOccurs="1" name="Satus" type="xs:base64Binary" />
                  <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Hash" type="xs:string" />
                </xs:all>
                <xs:attribute name="IsAttachment" type="xs:boolean" />
              </xs:complexType>
            </xs:element>
          </xs:all>
        </xs:complexType>
      </xs:element>
    </xs:sequence>
  </xs:complexType>
</xs:element>
```

```
        </xs:element>
      </xs:all>
    </xs:complexType>
  </xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Gads" nillable="true">
  <xs:simpleType>
    <xs:restriction base="xs:int">
      <xs:pattern value="[-+]?[\\d\\.]{0,11}" />
    </xs:restriction>
  </xs:simpleType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Ceturksnis" nillable="true">
  <xs:simpleType>
    <xs:restriction base="xs:int">
      <xs:pattern value="[-+]?[\\d\\.]{0,11}" />
    </xs:restriction>
  </xs:simpleType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Sagatavotajs" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Talrunis" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Epasts" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="ReportingPSP">
  <xs:complexType>
    <xs:all>
      <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PSPIdtype" type="xs:string" />
      <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PSPIId" type="xs:string" />
    </xs:all>
  </xs:complexType>
</xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
```



```
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="NameType" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Name" type="xs:string" />
</xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="ReportedPayees">
<xs:complexType>
<xs:sequence>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="ReportedPayee" nillable="true">
<xs:complexType>
<xs:all>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Name" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="NameType" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Country" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="AddressUnknown" nillable="true" type="xs:boolean" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Addresses">
<xs:complexType>
<xs:sequence>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="Address" nillable="true">
<xs:complexType>
<xs:all>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="AddressType" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="CountryCode" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="AddressFree" type="xs:string" />
</xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="EmailAddresses">
<xs:complexType>
```

```
<xs:sequence>
  <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="EmailAddress" nillable="true">
    <xs:complexType>
      <xs:all>
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Email" type="xs:string" />
      </xs:all>
    </xs:complexType>
  </xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="WebPages">
  <xs:complexType>
    <xs:sequence>
      <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="WebPage" nillable="true">
        <xs:complexType>
          <xs:all>
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="WebPageAddress" type="xs:string" />
          </xs:all>
        </xs:complexType>
      </xs:element>
    </xs:sequence>
  </xs:complexType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TaxIdentificationUnknown" nillable="true" type="xs:boolean" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="VatId" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="VatIdIssuedBy" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TaxId" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TaxIdIssuedBy" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TaxIdType" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="AccountIdentifierUnknown" nillable="true" type="xs:boolean" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="AccountIdentifier" type="xs:string" />
```

```
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="AccountIdentifierCountryCode" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="AccountIdentifierType" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="RepresentativePSPIIdType" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="RepresentativePSPIId" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="RepresentativeNameType" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="RepresentativeName" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="ReportedTransactions">
  <xs:complexType>
    <xs:sequence>
      <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="ReportedTransaction" nillable="true">
        <xs:complexType>
          <xs:all>
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="IsRefund" type="xs:boolean" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TransactionIdentifier" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="CorrTransactionIdentifier" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TransactionDateType" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TransactionDate" nillable="true" type="xs:dateTime" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TransactionTime" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Amount" nillable="true">
              <xs:simpleType>
                <xs:restriction base="xs:decimal">
                  <xs:pattern value="[\-+]?[\d\.]{0,21}" />
                </xs:restriction>
              </xs:simpleType>
            </xs:element>
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Currency" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PaymentMethodType" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PaymentMethodOther" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="InitiatedAtPhysicalPremisesOfMerchant" type="xs:boolean" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PayerMS" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PayerMSCountryCode" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PSPRoleType" type="xs:string" />
          </xs:all>
        </xs:complexType>
      </xs:element>
    </xs:sequence>
  </xs:complexType>
</xs:element>
```

```
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PSPRoleOther" type="xs:string" />
    </xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:schema>
```